  
      
  Um Uhrwerk Verlag in vollem Umfang nutzen zu können, empfehlen wir Ihnen Javascript in Ihrem Browser zu aktiveren. 
 
 
          
   Service/Hilfe 	  Cookie-Einstellungen  
	  Über uns  
	  Kontakt  
	  Versand und Zahlungsbedingungen  
	  Widerrufsrecht  
	  Datenschutz  
	  AGB  
	  Impressum  

 
  
 
            
 
  	   Menü  
	   Suchen      Suchen   
 
 
 
	    
	    Mein Konto       Menü schließen   
 
   Mein Konto   	   Anmelden   oder  registrieren    
	  Übersicht  
	  Persönliche Daten  
	  Adressen  
	  Zahlungsarten  
	  Kreditkarten verwalten  
	  Bestellungen  
	  Sofortdownloads  
	  Merkzettel  

 
 
 
 
	   Warenkorb  0   0,00 € *    
 

  
 
     	Home
	EulenCon/HeinzCon
	Splittermond
	Uhrwerk-Rollenspiele
	Brett- und Kartenspiele
	Sonstiges
	Sonderangebote

 
 
      Übersicht  	  
 Uhrwerk-Rollenspiele  


	  
	  
 Fate-Systeme  

  Zurück 
  
 
    Vor 
  
 
      	  Menü schließen   

    
 
   Kategorien 
  	  EulenCon/HeinzCon  
	  Splittermond  
	  Uhrwerk-Rollenspiele     	  Achtung! Cthulhu  
	  Mutant: Jahr Null  
	  Fate-Systeme  
	  Coriolis  
	  Die Verbotenen Lande  
	  Lex Arcana  
	  Vaesen  
	  Numenera  
	  Runequest  
	  Space 1889  
	  So nicht, Schurke!  
	  Monsterjagd  
	  Star Trek Adventures  
	  Andere Uhrwerk-Rollenspiele  

 
	  Brett- und Kartenspiele  
	  Sonstiges     
	  Sonderangebote  
	  Pakete  

 
   Informationen 
 	  Cookie-Einstellungen  
	  Über uns  
	  Kontakt  
	  Versand und Zahlungsbedingungen  
	  Widerrufsrecht  
	  Datenschutz  
	  AGB  
	  Impressum  

 
 
       FATE Horror-Handbuch – PDF 
     
 
            
 
 
 
   





 
   
 12,99 € *    inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten 
  
    Als Sofortdownload verfügbar  
 
  
        1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

 
 
  In den Warenkorb   
 
     Vergleichen  
    Merken  
   	  Artikel-Nr.:  

 UWV4005PDF        Beschreibung 
    Beschreibung 
  ETWAS LAUERT IN DEN SCHATTEN... Vielleicht ist es ein maskierter Killer, oder eine Kreatur aus... mehr 
     Menü schließen  
   Produktinformationen "FATE Horror-Handbuch – PDF" 
  ETWAS LAUERT IN DEN SCHATTEN...
 Vielleicht ist es ein maskierter Killer, oder eine Kreatur aus den unbekannten Tiefen, oder eine psychotische Porzellanpuppe. Oder vielleicht ist es nur eine Katze, und die Bedrohung steht direkt hinter dir!
 Das Fate-Horrorhandbuch bietet eine Vielzahl von Werkzeugen, Spielregeln und Hacks, die dir ermöglichen, Horror als Thema in deinem Spiel zu entwickeln. Finde heraus, was Horror eigentlich ist und wie du ihn effektiv am Spieltisch einsetzen kannst. Lerne, wie du Horrorelemente in Fate verwendest, einem Spiel, das um kompetente, dynamische Charaktere aufgebaut ist, wie man sie im Horror normalerweise nicht zu sehen bekommt.
 Wähle aus einer Vielzahl von Spielregeln aus, mit denen du mühelos dein eigenes Spiel über die Dinge erstellen kannst, die durch die Nacht schleichen.
 Das Fate-Horrorhandbuch ist eine Ergänzung zu Fate Core. Dieses Handbuch enthält:
 • Ausführliche Regeln, wie du unheimliche und effektive Horror-Antagonisten erstellen und Fate-Spiele leiten kannst, in denen der Untergang unvermeidlich ist.
 • Angepasstes und thematisches Reizen, das die Spannung und die Elemente emotionalen Horrors in deinem Spiel erhöhen kann.
 • Eine Vielzahl neuer Aspektarten, wie Vermächtnis- und Intensitätsaspekte, die dabei helfen, thematische Horrorelemente zu entwickeln und Grenzen zu definieren.
 • Einen Kampagnenrahmen zum Leiten von Horrorgeschichten, die auf Teamwork basieren - besonders gut für ein jüngeres Publikum.
 Fate-Handbücher -  Alle Werkzeuge, um deine Bühne zu erschaffen.
 ca. 200 Seiten
 
  	Reihe:	Fate
	Artikeltyp:	Quellenbuch
	Gedruckt oder PDF?:	PDF

 
  Weiterführende Links zu "FATE Horror-Handbuch – PDF" 
 	   Fragen zum Artikel?  
	   Weitere Artikel von Uhrwerk Verlag  

 
 
 
 
 
   Ähnliche Artikel Kunden kauften auch Kunden haben sich ebenfalls angesehen 
    Ähnliche Artikel 
           
 
          FATE: Bergungskreuzer MÖWE – PDF    
   3,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Malmsturm – Die Fundamente – PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Nest – Eine FATE-Abenteuerwelt – PDF    
   6,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Eagle Eyes: In den Schatten Roms – Eine...    
   6,99 € *  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Kunden kauften auch 
           
 
          FATE Antagonisten-Handbuch – PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          FATE Science Fiction – Handbuch – PDF    
   14,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          FATE of Cthulhu – PDF    
   17,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          FATE – Wearing the Cape: Das Rollenspiel – PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          FATE Kodex – PDF    
   14,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Märchenkrieger, LOS! – Eine FATE-Abenteuerwelt...    
   6,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          FATE: Tianxia – Jade, Seide und Blut – PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Microscope - PDF    
   8,99 € *  
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          Coriolis Grundregelwerk - PDF    
   24,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Deponia: Das Rollenspiel – PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
     
          FATE Science Fiction – Handbuch    
   29,95 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Splittermond: Die Magie – PDF    
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          FATE: Die geheime Welt der Katzen – PDF    
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          Masters of Umdaar – Eine FATE-Abenteuerwelt – PDF    
   3,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          FATE: Eis & Dampf – PDF    
   14,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Splittermond: Die Welt – PDF    
   19,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Lex Arcana - Grundregelwerk-PDF    
   29,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Star Trek Adventures - Die...    
   18,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Unter den Türmen - Zonenkompendium 7-PDF    
   11,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Vaesen – Ein gottloses Geheimnis & und andere...    
   18,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Star Trek Adventures - Der Beta-Quadrant-PDF    
   18,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Monsterjagd!-PDF    
   14,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Vaesen – Schauriges Rollenspiel im Mythischen...    
   24,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
   
 
          Splittermond Einstiegsbox Neuauflage - PDF    
   14,99 € *  
 
 
 
 
 
      TIPP! 
 
          Splittermond Einstiegsbox Neuauflage    
   29,95 € *  
 
 
 
 
 
       
   
 
          Bestiarium der Neunten Welt - PDF    
   11,99 € *    19,99 € *   
 
 
 
 
 
     
          Der Pakt der Hexenkönigin (AB19)    
   14,95 € *  
 
 
 
 
 
       
  TIPP! 
 
          FATE of Cthulhu – Hardcover    
   19,95 € *    34,95 € *   
 
 
 
 
 
       
 
          Das Prisma (AB18) – PDF    
   8,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Die Wandernden Wälder – Ewiges Grün – PDF    
   8,99 € *  
 
 
 
 
 
     
          Das Prisma (AB18)    
   14,95 € *  
 
 
 
 
 
     
          Die Wandernden Wälder – Ewiges Grün    
   17,95 € *  
 
 
 
 
 
     
          Coriolis: Karte von Kua und Deckplan der...    
   4,95 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Donnernde Hufe – Mondsplitter 7 – PDF    
   4,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Barbaricum – Eine FATE-Abenteuerwelt – PDF    
   6,99 € *  
 
 
 
 
 
       
   
 
          Numenera Seltsame Entdeckungen - PDF    
   7,99 € *    12,99 € *   
 
 
 
 
 
       
 
          Hutjagd – Mondsplitter 6 – PDF    
   4,99 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          Coriolis Oasen & Technik - PDF    
   9,99 € *  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Kunden haben sich ebenfalls angesehen 
           
 
          Wearing the Cape Bundle    
   25,00 € *    58,80 € *   
 
 
 
 
 
       
  TIPP! 
 
          FATE of Cthulhu – Hardcover    
   19,95 € *    34,95 € *   
 
 
 
 
 
     
          FATE Science Fiction – Handbuch    
   29,95 € *  
 
 
 
 
 
       
 
          FATE Kodex    
   17,95 € *    29,95 € *   
 
 
 
 
 
       
 
          Deponia: Das Rollenspiel – PDF    
   9,99 € *  
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       Kundenservice
  Unseren Kundenservice erreicht ihr über das Kontaktformular:
Schreib uns!
Mo-Fr, 09:00 - 17:00 Uhr
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  	  Cookie-Einstellungen  
	  Über uns  
	  Datenschutz  
	  Impressum  

  
  Newsletter
   Abonniere den kostenlosen Newsletter und verpasse keine Neuigkeit oder Aktion mehr von Uhrwerk Verlag. 
        Newsletter abonnieren  
  Ich habe die Datenschutzbestimmungen zur Kenntnis genommen. 
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  Realisiert mit Shopware 
   
 
 
              Funktionale  
      Aktiv Inaktiv  
 
    Funktionale Cookies sind für die Funktionalität des Webshops unbedingt erforderlich. Diese Cookies ordnen Ihrem Browser eine eindeutige zufällige ID zu damit Ihr ungehindertes Einkaufserlebnis über mehrere Seitenaufrufe hinweg gewährleistet werden kann. 
   Session:
 Das Session Cookie speichert Ihre Einkaufsdaten über mehrere Seitenaufrufe hinweg und ist somit unerlässlich für Ihr persönliches Einkaufserlebnis.
   
  Merkzettel:
 Das Cookie ermöglicht es einen Merkzettel sitzungsübergreifend dem Benutzer zur Verfügung zu stellen. Damit bleibt der Merkzettel auch über mehrere Browsersitzungen hinweg bestehen.
   
  Gerätezuordnung:
 Die Gerätezuordnung hilft dem Shop dabei für die aktuell aktive Displaygröße die bestmögliche Darstellung zu gewährleisten. 
   
  CSRF-Token:
 Das CSRF-Token Cookie trägt zu Ihrer Sicherheit bei. Es verstärkt die Absicherung bei Formularen gegen unerwünschte Hackangriffe.
   
  Login Token:
 Der Login Token dient zur sitzungsübergreifenden Erkennung von Benutzern. Das Cookie enthält keine persönlichen Daten, ermöglicht jedoch eine Personalisierung über mehrere Browsersitzungen hinweg.
   
  Cache Ausnahme:
 Das Cache Ausnahme Cookie ermöglicht es Benutzern individuelle Inhalte unabhängig vom Cachespeicher auszulesen.
   
  Cookies Aktiv Prüfung:
 Das Cookie wird von der Webseite genutzt um herauszufinden, ob Cookies vom Browser des Seitennutzers zugelassen werden.
   
  Cookie Einstellungen:
 Das Cookie wird verwendet um die Cookie Einstellungen des Seitenbenutzers über mehrere Browsersitzungen zu speichern.
   
  Herkunftsinformationen:
 Das Cookie speichert die Herkunftsseite und die zuerst besuchte Seite des Benutzers für eine weitere Verwendung.
   
  Aktivierte Cookies:
 Speichert welche Cookies bereits vom Benutzer zum ersten Mal akzeptiert wurden.
   
  PayPal-Zahlungen
 
   
  Stripe:
 Das Cookie wird vom Zahlungsanbieter genutzt um die Sicherheit bei der Abwicklung von Zahlungen auf der Webseite zu erhöhen.
   
  PayPal:
 Das Cookie wird für Zahlungsabwicklungen über PayPal genutzt.
   
 
 
 
 
    Tracking  
      Aktiv Inaktiv  
 
    Tracking Cookies helfen dem Shopbetreiber Informationen über das Verhalten von Nutzern auf ihrer Webseite zu sammeln und auszuwerten. 
   Partnerprogramm
 
      Aktiv Inaktiv  
 
 
 
 
 
 
 
 
   Wir respektieren Deine Privatsphäre
 
  Diese Website verwendet Cookies, um Dir die bestmögliche Funktionalität bieten zu können.  Mehr Informationen  
   Datenschutzeinstellungen   Nur funktionale Cookies akzeptieren   Auswahl speichern   Alle Cookies akzeptieren  
 
 
 
           